Nivelar todos os méveis antes de fixar.
Level all furniture before setting.
Nivelar todos los muebles
antes de instalar.

1 1
Fixacdo na Parede
Fastening to the wall
Fijacion a la pared

1 1

( IMPORTANTE:

Para sua seguranga, fixe 0 mével na parede com o acessorio
fornecido pela Bertolini. OBS.: A Bertolini ndo se responsabilizara
por acidentes decorrentes da ndo observancia desta norma e pela
fragilidade da parede.

IMPORTANT:

For your safety ,fasten the cabinet to the wall with the accessory
furnished by Bertolini. NOTE.: Bertolini will not be responsible for
accidents resulting from non observing this norm or by the
weakness of the wall.

IMPORTANTE:

Para su seguridad, fije el mueble en la pared con el accesorio
suministrado por Bertolini. OBS.: Bertolini no se responsabilizara
por accidentes ocasionados por la inobservancia de esta norma y

\_Por la fragilidad de la pared.

Ajuste das portas
Door adjustment

Place item (1) in the Sides (1) and (10).
Fije el item (1) en las Laterales (1) y (10).

Colocar item (I) nas Laterais (1) e (10).

Ajuste de las puertas

Siga os passos para colocagao dos Vidros
Follow the steps for placing the Glasses
Siga las etapas para colocar los cristales

Ajuste de profundidade
Depth adjustment
Ajuste de profundidad

Ajuste Interno
Internal adjustment
Ajuste interno

(" ATENGAO: (" B ~ - h
-Ler e observar atentamente todaﬂa instrugao ante_zs de inviciar a montagem. e’tn”n’
-Monte o mével sobre uma forragéo, de preferéncia em cima de uma mesa.
Gsarve il nas Lot xiso urma slauets 46 ncloagao Kit Triolo Balcio 2G . t
’ ATTENTION: ’ | ri
-Read the instructions carefully before starting the assembly p o . a cao ave a
somolehecainetona cat o op o ¢ el 1 possle Triple Kit Base 2Drawer
-ngee,;ve that there i{an indication label orl: the side unitsg. Klt Trlp/e MOb/e Base 2Cajén
-Lea y fijese enla ica de la je, antes de armar el mueble
-Arme el mueble sobre una superficie protegida, de preferencia arriba de una mesa. —%
.Solfa_menre apriete los Tom/‘/_los despue%s del ensamb{aje del_mue_l?le. * * \ \ \ @ / @8
L - Fijese que en la lateral existe una etiqueta que indica la direcciéon L
Cantidad
Lateral /Side Panel/Lateral 02
Base /Upper panel/Base 03
Prateleira/Shelf/Entrepaiio 01
Fundo /Bottom/Fondo 01
Fundo Central/Central Bottom/ Fondo Central 01
Coluneta/Column/Vigueta 01
Porta Direita /Right Door/Puerta Derecha 02
Porta Esquerda /Left Door/Puerta Izquierda 01
Tampo/Top/Tabla 01
Inferior /Bottom/Inferior Quantity
Cantidad
7 \
Y Lateral /Side Panel/Lateral 02
@) Base /Upper panel/Base 01
% Prateleira/Shelf/Entrepafio 01
¥ Fundo /Bottom/Fondo 01
() Travessal/ Crosspiace /Travessano 01 N
5 TravessaMenor/Smaller Crosspiace /Travessano Menor 01
(5 Coluneta/Column/Vigueta 01
() Porta Direita /Right Door/Puerta Derecha 01 \
&) Porta Esquerda /Left Door/Puerta Izquierda 01 :
@) Porta Menor/Smaller Door/Puerta Menor 01
¢ Espelho de Gaveta /Drawer Front/Espejo del Cajon 02 3
¢4) Gaveta /Drawer/Espacio interno del Cajon 02 @
#Z)Fundo da gaveta/Drawer Botton/Fondo interno del cajon 02 :
¥) Corredica Direita /Right slide/Deslizador de la derecha 02
) Corredica Esquerdal left slide/Deslizador de la izquierda 02
P& Suporte para pés/Leg’s support/Soporte para patas 04
6 Pés /Legs/Patas J 04
antida
- N Ref:
Guia Vidro/Glass Guide/ Guia Vidrio 01 @ @
Vidro /Glass/Vidrio 02
& Guia Vidro Plastico/Glass Plastic Guide/Guia Vidrio PI. ) (01) 6144- 6145 h
Acessbrios Quantidade Acessoérios Quantidade
Hardwa(e Quantity Hardware Quantity
Accesorios Cantidad Accesorios Cantidad

Parafuso AA 4,8x45
Screw AA 4,8x45
rnillo AA 4,8x45

Bucha
Bushing S8
Taco S8

Parafuso AA 4,2x9,5
Screw AA 4,2x9,5
Tornillo AA 4,2x9,5

Parafuso MF 3,5x14
Screw MF 3,5x14
Tornillo MF 3,5x14

Parafuso MP 3,5x10
Screw MP 3,5x10
Tornillo MP 3,5x10

Parafuso MP 3,5x10
Screw MP 3,5x9
Tornillo MP 3,5x9

Parafuso 3/16x5/16
Screw 3/16x5/16
Tornillo 3/16x5/16

T||Q||TM||m|(O|O]|®@ (>

Porca 3/16
Nut 3/16
Tuerca 3/16

Tapa furo @ 6,5mm
Hole cap @ 6,5mm
Tapa agujero@ 6,5mm

(<

Tapa furo @ 10mm
Hole cap @ 10mm
Tapa agujero @ 10mm

Tapa furo @ 3mm

@ Hole cap @ 3mm

Tapa agujero @ 3mm

02

—

02

42

Dobradica
Hinge
Bisagra

Calgo
Wedge
Calce

Calgo Maior
Larger Wedge
Calce Maior

05

Calgo
Wedge
Calce

75

Cantoneira
Corner
Corner

14

Prolongador

25

Shok-absorber
Amortiguador

25

Parafuso MP 3,5x30
Screw MP 3,5x30

Tornillo MP 3,5x30
Bucha

16

@ ' Bushing
Taco

12

Cl{[A||P] (B[O T|O||<&] =

Puxador

ﬁ Handle
Tirador

08

12
09
03
01
02
04
20
16

16
08
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